
P r o t o k ó ł  nr  XVII/2012 
z obrad XVII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku,  
która odbyła się w dniu  26 stycznia 2012r.  
w Wielkim Kleszczu na Twierdzy Kłodzkiej 

 

 
Sesja  rozpoczęła  się o godz. 12:05. 

 
1. Otwarcie obrad XVII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku. 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku Pan Piotr Brzostowicz 

mówiąc: „Otwieram obrady XVII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku”.  

Pan Przewodniczący przywitał Senatora RP Pana Stanisława Jurcewicza, Burmistrza Miasta 

Kłodzka Pana Bogusława Szpytmę, Zastępców Burmistrza  Pana Witolda Krzelowskiego i Pana 

Henryka Urbanowskiego, Radnych Rady Miejskiej w Kłodzku, kierowników i pracowników urzędu 

miasta, przedstawicieli środków publicznego przekazu oraz wszystkich przybyłych na obrady XVII 

sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.  

 
2. Stwierdzenie waŜności obrad sesji. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz stwierdził, iŜ obecnych jest na sali 19 radnych, co 

stanowi wymagane kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.  

(Nieobecni podczas obrad sesji radni: Grzegorz Muskała i ElŜbieta śytyńska). 

 

Głos zabrał Senator RP Pan Stanisław Jurcewicz: 

Po pierwsze chcę Państwu wszystkim podziękować za wsparcie, za moŜliwość kontynuowania 

mandatu, dla mnie jest to motywacją, aby co najmniej tak jak do tej pory z Państwem wszystkimi 

wspólnie pracować, a jeszcze myślę moŜemy poprawiać w kaŜdym elemencie tą współpracę, bo to 

czynimy na rzecz naszych mieszkańców miasta Kłodzka i nie tylko. Zatem jeszcze raz dziękuję bo 

nie miałem do tej pory tej okazji z róŜnych powodów jak widzicie Państwo kształtowania się Izby, 

obejmowania takŜe przydziału do konkretnych komisji. Stąd chcę Państwa poinformować, Ŝe 

pracuję w tej kadencji w dwóch komisjach: w Komisji  Unii Europejskiej, a takŜe mam zaszczyt 

pełnić funkcję Wiceprzewodniczącego Komisji Gospodarki Narodowej i chciałbym w tym  zakresie 

aktywnym być nie tylko w mieście Kłodzku, ale w powiecie i razem z Państwem wspólnie w tym 

zakresie gospodarki czynić starania w róŜnej formule, abyśmy mogli i eksponować miasto Kłodzko 

 i Powiat Kłodzki, a sądzę, Ŝe będą ku temu okazje, stąd ten wynik jest dla mnie jeszcze większą 

motywacją, jeszcze raz dziękuję. śyczę dobrych, konstruktywnych obrad. Dziękuję za moŜliwość 

zabrania głosu, a Państwu za uwagę.  

 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz podziękował Panu Senatorowi za wystąpienie przy czym 

wyraził nadzieję na dalszą owocną współpracę. 

 

Głos zabrał Burmistrz Miasta Kłodzka Pan Bogusław Szpytma. Zwracając się do zebranych 

poinformował, Ŝe środki unijne stały się takim hasłem wywoławczym, słowem kluczem, które 

wielokrotnie obracaliśmy w ustach, na które wielokrotnie powoływaliśmy się, ale jest taki moment 

w którym te środki unijne, enigmatyczne nie wiadomo skąd i jakimi drogami płynące, stają się 

realną rzeczywistością taką, której moŜna dotknąć taką, którą moŜna ocenić oraz taką, która ma 
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słuŜyć tym, którym my słuŜymy czyli mieszkańcom Kłodzka, turystom i tym wszystkim, którzy 

będą korzystali z tego pięknego miejsca. Pan Burmistrz bardzo serdecznie podziękował całemu 

zespołowi, któremu szefuje Pan Wojciech Zimoch, (który przedstawi swoich współpracowników) 

poniewaŜ to dzięki pomysłowi Pana kierownika i realizacji jego i jego współpracowników 

sięgnęliśmy po te środki - nie małe bo z unijnych dotacji osiągnęliśmy poziom ponad 4 mln. zł. 

Efekty juŜ częściowo widać. Nie wielu z Państwa radnych było na obiekcie Wielkiego Kleszcza kiedy 

stan był przedremontowy – to będzie moŜna zobaczyć w części na slajdach. Obiekt wyglądał 

zupełnie inaczej, dzisiaj moŜemy się poszczycić piękną salą, w której mogą się odbywać, 

konferencje, spotkania rady, ale równieŜ te miejsca staną się waŜnymi elementami zwiedzania 

twierdzy. Po krótkiej prezentacji Państwo radni będą mieli okazję zobaczyć to, co dzięki środkom 

unijnym udało nam się wszystkim zrealizować. Państwo zadecydowaliście o budŜecie i o kierunku 

tych zmian – za co Pan Burmistrz serdecznie podziękował.  

Korzystając z obecności Pana Senatora Pan Burmistrz niestety nie moŜe powiedzieć, Ŝe Pan 

Senator będzie miał „spokojną” kadencję, bo jak widać twierdza to ogromny obiekt. Jesteśmy po 

rozmowach z Panem Ministrem Zdrojewskim i będziemy bardzo prosili o lobbing na rzecz rozwoju 

twierdzy i o środki na rzecz rozwoju twierdzy. Jest bardzo piękny i bardzo realny plan 

zagospodarowania dalszych etapów twierdzy takŜe będziemy korzystali z pomocy Pana Jurcewicza. 

Wszyscy juŜ wiedzą, Ŝe Pan Senator nigdy nie odmawiał pomocy Kłodzku, dla przypomnienia Pan 

Burmistrz dodał, Ŝe Pan Senator jest laureatem „Asa Kłodzkiego” – to wyróŜnienie zobowiązuje, ale 

z drugiej strony na podstawie jakiś danych podjęto tą decyzję – wszyscy wierzą w to, Ŝe ta 

współpraca będzie układała się bardzo dobrze.  

Głos zabrał Pan Wojciech Zimoch Kierownik Wydziału Rozwoju Urzędu Miasta w Kłodzku.   

Pan W. Zimoch przypomniał, Ŝe w 2009 roku sięgnięto po środki unijne i wykorzystano tę szansę 

na I etap modernizacji czy adaptacji twierdzy do pełnienia nowych funkcji. O tym jaką funkcję 

pełnił Wielki Kleszcz w przeszłości i jak słuŜył Ŝołnierzom na twierdzy Państwo radni dowiedzą się  

z dalszej części prezentacji. Próbowano połączyć historię  z nowoczesnością, albowiem nawiązuje 

się do przeszłości obiektu, ale teŜ został on wyposaŜony w najnowocześniejsze rozwiązania 

multimedialne, część z nich dzisiaj słuŜy Państwu radnym, część jest jeszcze schowana za 

ekranem, są to zestawy do tłumaczeń symultanicznych. Konferencje, które planuje się 

organizować, poświęcone przede wszystkim rewitalizacji zabytków Ziemi Kłodzkiej i Dolnego 

Śląska, mogą się odbywać równolegle w czterech językach, moŜna tłumaczyć to symultanicznie na 

cztery języki jednocześnie poszerzając jak gdyby grono odbiorców i docierając  z tą wiedzą o tym 

co robimy dla ratowania zabytków i dziedzictwa kulturowego. Projekt ten to oczywiście wspólny 

sukces, nie byłoby go bez zgody Państwa radnych i uchwalenia budŜetu, ale teŜ nie byłoby bez 

pełnego zaufania Burmistrza do propozycji Wydziału Rozwoju. Pan Wojciech Zimoch serdecznie 

podziękował za to zaufanie. ZłoŜył równieŜ podziękowania dla KoleŜanek i Kolegów z innych 

wydziałów, którzy wsparli w pozyskiwaniu środków. Projekt ten w 2009 roku wywindował miasto 

Kłodzko na trzecie miejsce w Województwie Dolnośląskim pod kątem pozyskiwania środków 

unijnych na rozwój turystyki. Zaczynano z górnej półki, wartość tego projektu wynosiła 6 mln zł  

i na taką wartość podpisano umowę, natomiast okazało się, Ŝe przy takich projektach moŜliwe są 

oszczędności, podpisany został niedawno przez Pana Burmistrza i przez Panią Skarbnik aneks - 

wartość  projektu nie przekroczyła 5 mln zł. Część obiektu, w której w tej chwili się znajdujemy jest 

poświęcona konferencjom i słuŜy wszystkim, natomiast pozostałą cześć obiektu za chwilę Państwo 
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radni zobaczą, gdzie w sposób ciekawy opowiada o historii nie tylko samego Kleszcza, ale teŜ  

i samej twierdzy. W przedstawionych Państwu radnym materiałach wymieniona jest nazwa projektu 

i nie bez kozery jest po myślniku „Etap I” bowiem są pomysły na kolejne etapy II i III. Oprócz 

tego, Ŝe zostało zmienione wnętrze Wielkiego Kleszcza naleŜy teŜ sukcesywnie zmieniać otoczenie, 

a wyzwanie jest potęŜne. Przez ostatnie dwa miesiące wspólnie ze współpracownikami  

z wydziału spędzano na obiekcie bardzo duŜo czasu po 8 - 10 godzin dziennie, pilnując rzetelności 

wykonywanych prac, ale równieŜ tego, aby w jak największy sposób oddać funkcjonalność samego 

obiektu. Ćwiczono róŜne ścieŜki zwiedzania, jedną z proponowanych ścieŜek Państwo dzisiaj 

przejdą. Uruchomienie Wielkiego Kleszcza dla turystów nastąpi 1 kwietnia, do tego czasu będzie się 

jeszcze udoskonalać wnętrza – choć juŜ teraz to co udało się osiągnąć jest bardzo dobrym 

wynikiem.  

Pan Wojciech Zimoch wyraził przekonanie, Ŝe tak jak do tej pory owocnie pracowano wspólnie  

z Radą Miejską dla rozwoju miasta, tak uda się współpracować dalej – czego Ŝyczy sobie i Państwu 

radnym.  

 
Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz podziękował za wystąpienia po czym przystąpił do 

kontynuacji obrad sesji. 

 
3. Wybór sekretarzy sesji. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz na sekretarza sesji zaproponował kandydaturę radnej 

Jolanty Kobak, innych propozycji nie zgłoszono. Rada jednogłośnie 19 głosami „za” poparła 

kandydaturę radnej, tym samym powołując Ją na sekretarza obrad XVII sesji Rady Miejskiej  

w Kłodzku.  

 

4. Przyjęcie protokołu z XV i XVI sesji. 

Uwag do protokołu z XV sesji  nie wniesiono, przyjęto go 18 głosami „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. Głosów „przeciw” nie było. 

Uwag do protokołu z XVI sesji  nie wniesiono, przyjęto go 19 głosami „za” jednogłośnie. 

 

Głos zabrał Wiceburmistrz Pan Witold Krzelowski. Wniósł o zdjęcie z porządku obrad projektu 

uchwały na druku nr 203 celem przeprowadzenia dalszych prac.  

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie zdjęcie z porządku obrad punktu 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zasobu mieszkaniowego oraz zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kłodzko, druk nr 203. 

Głosowanie: za- 19 jednogłośnie. Wniosek przyjęto, projekt uchwały został zdjęty  

z porządku obrad XVII sesji. 

Następnie Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie porządku 

obrad sesji z wcześniej przyjętą zmianą.  

Głosowanie: za - 19 jednogłośnie.  

Porządek obrad został przyjęty przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie XVII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku. 
2. Stwierdzenie waŜności sesji. 
3. Wybór sekretarzy sesji. 
4. Przyjęcie protokołu z XV i XVI sesji. 
5. Przyjęcie planu pracy Komisji stałych Rady Miejskiej w Kłodzku na 2012 rok. 
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6. Prezentacja adaptacji „Wielkiego Kleszcza” na Twierdzy Kłodzkiej. 
7. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Kłodzka z prac między sesjami.  
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dla miasta Kłodzka Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012, 
druk nr 195. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierŜawy 
nieruchomości przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowym dzierŜawcą  w trybie 
bezprzetargowym, druk nr 196. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierŜawy 
nieruchomości przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowym dzierŜawcą  w trybie 
bezprzetargowym, druk nr 197. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierŜawy 
nieruchomości przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowymi dzierŜawcami  w trybie 
bezprzetargowym, druk nr 198. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierŜawy 
nieruchomości przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowymi dzierŜawcami  w trybie 
bezprzetargowym, druk nr 199. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu 
niemieszkalnego – pomieszczenia gospodarczego - połoŜ. przy ul. Lutyckiej 29 w Kłodzku 
przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowym najemcą w trybie bezprzetargowym na 
czas nieokreślony, druk nr 200. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu - 
połoŜ. przy ul. Drzymały 1a w Kłodzku przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowym 
najemcą w trybie bezprzetargowym na czas nieokreślony, druk nr 201. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia drogi gminnej jej kategorii, druk nr  202. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej 

Kłodzko na lata 2012 – 2023, druk nr 204. 
17. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budŜetu Gminy Miejskiej Kłodzko na 2012 

rok, druk 205. 
18. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia instytucji kultury pod nazwą „Kłodzko 2016”  

i nadania jej statutu, druk nr  206.  
19. Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania, rozliczania i kontroli wykorzystania dotacji dla 

podstawowych i gimnazjalnych szkół niepublicznych, przedszkoli niepublicznych oraz innych 
form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kłodzko, druk 
nr 207. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony 
Środowiska i Ładu Przestrzennego Rady Miejskiej w Kłodzku i ustalenia składu osobowego, 
druk nr 208. 

21. Interpelacje i zapytania radnych.  
22. Wnioski i oświadczenia radnych.  
23. Sprawy róŜne. 
24. Zakończenie sesji. 

 

5. Przyjęcie planów pracy Komisji stałych Rady Miejskiej w Kłodzku na 2012 rok. 

Przewodnicząca Komisji BudŜetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radna Pani Danuta Kołt 

odczytała treść planu pracy Komisji na rok 2012 (zał. nr 1). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny 

Pan Zygmunt śerkowski odczytał treść planu pracy Komisji na rok 2012 (zał. nr 2). 

Radna Pani Celina Włodarczyk zwróciła uwagę, Ŝe na poczcie mailowej radni nie mają  planów 

pracy komisji stałych na rok 2012 są tylko plany pracy z roku 2011. Zamieszczony został tylko plan 

pracy Komisji Gospodarki Komunalnej w takiej sytuacji radni nie mieli moŜliwości zapoznania się  

z treścią tych dokumentów. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz wyjaśnił, Ŝe dlatego podczas sesji odczytywane są 

poszczególne plany pracy, aby zapoznać z ich treścią wszystkich radnych.  

Po tych wyjaśnieniach Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie 

planu pracy Komisji BudŜetu, Finansów i Polityki Gospodarczej na 2012 rok.  

Głosowanie: za – 19 jednogłośnie. Plan pracy przyjęto. 
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(Nie głosowali nieobecni podczas sesji radni: E. śytyńska i G. Muskała). 

 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie planu pracy Komisji 

Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego na 2012 rok.  

Głosowanie: za – 18, przeciw – 0,wstrzymało się – 1. Plan pracy przyjęto. 

(Nie głosowali nieobecni podczas sesji radni: E. śytyńska i G. Muskała). 

 
Radny Pan Tomasz śabski zapytał o zapis w planie pracy dotyczący absolutorium komunalnego. 

Radny Pan Zygmunt śerkowski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej  wyjaśnił, Ŝe 

chodzi tu o absolutorium komunalne, Komisja Rewizyjna daje opinię dla rady, równieŜ Komisja 

Gospodarki Komunalnej z działu ochrona środowiska i inwestycje wydaje opinię do absolutorium 

komunalnego, będzie to miało miejsce w miesiącu czerwcu. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki radny Pan Armin Jarosz 

przedstawił plan pracy komisji na rok 2012 (zał. nr 3).  

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie planu pracy Komisji 

Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki na 2012 rok.  

Głosowanie: za – 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Plan pracy przyjęto. 

(Nie głosowali nieobecni podczas sesji radni: E. śytyńska i G. Muskała oraz jedna osoba z sali). 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury radna Pani Jolanta Kobak przedstawiła plan pracy 

komisji na rok 2012 (zał. nr 4).  

Radna Pani Celina Włodarczyk zapytała co to są za dokumenty „Przedmiotowe projektu uchwał”. 

Radna Pani Jolanta Kobak wyjaśniła, Ŝe są to projekty uchwał, które wpływają do komisji w celu 

zaopiniowania.  

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie planu pracy Komisji 

Edukacji i Kultury na 2012 rok.  

Głosowanie: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Plan pracy przyjęto. 

(Nie głosowali nieobecni podczas sesji radni: E. śytyńska i G. Muskała). 

 
Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego radny Pan Tadeusz Kmiecik 

przedstawił plan pracy komisji na 2012 rok (zał. nr 5). 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie planu pracy Komisji 

Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego na 2012 rok.  

Głosowanie: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Plan pracy przyjęto. 

(Nie głosowali nieobecni podczas sesji radni: E. śytyńska i G. Muskała). 

 
Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz stwierdził, Ŝe wszystkie plany pracy komisji stałych Rady 

Miejskiej w Kłodzku na rok 2012 zostały przyjęte.  

 
6. Prezentacja adaptacji „Wielkiego Kleszcza” na Twierdzy Kłodzkiej. 

Głos zabrał Zastępca Burmistrza Pan Henryk Urbanowski, który na wstępie złoŜył serdeczne 

podziękowania za pracę i trud włoŜone w adaptację Wielkiego Kleszcze następującym osobom: 
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Pani Aleksandrze Gwizdowskiej, Pani Iwonie Urydze, Pani Katarzynie Oś Skowronek, Panu Arturowi 

Tarce, Panu Stanisławowi Wojnarowi, Panu Mariuszowi Kudowi oraz Panu Wojciechowi Zimochowi, 

a takŜe Pani Agnieszce Czuczwarze - Skarbnikowi Gminy Miejskiej. Podziękowania Pan 

Wiceburmistrz skierował do StraŜy Miejskiej i Pana Komendanta za patrolowanie i monitorowanie 

obiektu do czasu podpisania umowy z firmą pilnującą na stałe obiektu. Całą realizację zadania  

i głównym wykonawcą była Spółka Budowlana Magdalena Serafin, Marek Janik s. c. Prudnik. Udział 

miały równieŜ inne podmioty gospodarcze: Pan Piotr Czyszczoń firma „Pompy cieplne”, prace 

instalacyjne wykonywał Pan Jacek Adamczyk. WyposaŜenie wykonało biuro techniczno – handlowe 

s.c. Poznań oraz Euromeble Małgorzata Masłoń.  

Następnie radni oraz wszyscy zebrani na obradach XVII sesji zostali zapoznani - za pomocą slajdów 

- z realizacją prac adaptacyjnych na obiekcie Wielkiego Kleszcza. Po prezentacji slajdów Zastępca 

Burmistrza Pan Henryk Urbanowski zaprosił wszystkich zebranych do zwiedzania „Wielkiego 

Kleszcza”. 

 
Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach od godz. 13:40 do godz. 14:10. 

 
Po przerwie Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz stwierdził, Ŝe w obecności 18 radnych 

kontynuowane są obrady sesji. 

Nieobecni radni: E. śytyńska, G. Muskała , Z. Duda.  

Głos zabrał radny Pan Tomasz śabski odnosząc się do tego co przed chwilą zwiedzono  

i zobaczono stwierdził, Ŝe jak wszyscy wiedzą dosyć dobrze zna ten obiekt i pamięta go jak 

wyglądał  przed tymi wszystkimi przemianami. RównieŜ w sprawach twierdzy stara się być 

maksymalnie obiektywnym i tu z całą pewnością stwierdza, wykonano „kawał roboty”, stąd Panom 

Burmistrzom i całej ekipie, która przy tym pracowała naleŜą się na prawdę gorące podziękowania 

i gratulacje i oby tak dalej było z całym obiektem, aby ta twierdza rzeczywiście była naszą 

wizytówką. 

Burmistrz Miasta Pan Bogusław Szpytma podziękował Panu radnemu, bowiem z ust członka 

opozycji podziękowania są szczególne i mają podwójną wartość, zapewnił, Ŝe prace na twierdzy 

będą kontynuowane, będziemy się przygotowywali do nowego okresu finansowania, a o następnych 

waŜnych krokach, które będą juŜ w tym roku realizowane Pan Burmistrz będzie na bieŜąco 

informował.  

 
7. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Kłodzka z prac między sesjami (zał. nr 6). 

Radna Pani Celina Włodarczyk odniosła się do spotkania w dniu 14 grudnia 2011r. Pana 

Burmistrza z firmą Veolia na temat gospodarki odpadami, pytanie Pani radnej brzmi: czy został 

rozstrzygnięty przetarg i czy to właśnie firma Veolia  będzie gospodarowała naszymi odpadami.  

Pytanie drugie wspólne do Pana Burmistrza i do Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej –  

19 grudnia 2011r. uczestniczyłem w spotkaniu opłatkowym dla radnych Gminy Miejskiej Kłodzko – 

Pani radna pyta gdzie to spotkanie się odbyło, kto je organizował i kto o nim wiedział.  

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz udzielił odpowiedzi na drugie pytanie – spotkanie 

opłatkowe odbyło się w Muzeum Ziemi Kłodzkiej o czym wszyscy radni zostali poinformowani  

w czasie sesji Rady Miejskiej. 

Ad vocem radna Pani Celina Włodarczyk odsyłając Pana Przewodniczącego do protokołu  

z posiedzenia sesji w dniu 19 grudnia 2011r. oraz do wszystkich materiałów jakie były dostarczone 
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na tą sesję radnym miejskim – nie ma ani jednego słowa na temat spotkania opłatkowego  

z radnymi Gminy Miejskiej Kłodzko.  

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz stwierdził, Ŝe  być moŜe zaproszenie nastąpiło po 

zakończeniu sesji, ale w obecności wszystkich radnych i wszyscy, którzy mieli chęć uczestnictwa 

byli na spotkaniu.  

Burmistrz Miasta Pan Bogusław Szpytma odnosząc się do pierwszego pytania Pani radnej Celiny 

Włodarczyk wyjaśnił, Ŝe następuje czas wyboru operatora na dwa zadania; mianowicie na odbiór 

odpadów to jest jedna część zadania drugie zdanie to jest na składowanie czy teŜ 

zagospodarowanie odpadów bo teraz trzeba mówić w ten sposób bo to nie musi być składowanie 

mogą być te inne sposoby utylizacji, czy wtórnego zagospodarowania śmieci. Natomiast ustawa, 

którą zapewne ma na myśli Pani radna wchodzi w Ŝycie w przyszłym roku. W tym roku moglibyśmy 

juŜ podejmować decyzję o wyłonieniu takich operatorów ale nie podejmiemy, Ŝaden samorząd tego 

jeszcze nie robi. Czekamy przede wszystkim na wskazanie przez Marszałka w czerwcu miejsc 

składowania, utylizacji czy teŜ przerobu  tych odpadów. W tym roku sytuacja pozostaje z takimi 

rozwiązaniami z jakimi zastaliśmy ją w zeszłym roku, a więc z pewnością przetarg rozstrzygnie się 

pod koniec tego roku mamy czas do czerwca 2013 roku, a więc do tego czasu musimy wybrać 

którąś z opcji, ale póki co patrzymy na rynek śmieci - to nie jest wcale proste. Prowadzone są 

rozmowy z kilkoma operatorami: z PUO to jest Przedsiębiorstwo Utylizacji Odpadów pod Świdnicą 

rozmawiano ze Ścinawką, z Nysą – te rozmowy muszą dać nam obraz otoczenia po to, aby podjąć 

jak najlepsze decyzje – głównie dla mieszkańców. Bardzo dobry system recyklingu odpadów jest  

w Dreźnie – mechanizmy są bardzo proste i moŜna byłoby przełoŜyć je na Kłodzko, są one 

oczywiste, klarowne i czytelne. Krótko mówiąc idea polega na tym, Ŝe mieszkańcy płacą róŜne 

stawki w zaleŜnościom od tego ile produkują śmieci komunalnych, a ile oddają wysegregowanych 

odpadów. Według Pana Burmistrza jest to najmniej ekspansywny, jeśli chodzi o finanse, sposób 

schodzenia z opłat za śmieci.  

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dla miasta Kłodzka Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2012, druk nr 195 (zał. nr 7). 

Zastępca Burmistrza Pan Witold Krzelowski  wniósł autopoprawkę do załącznika, a mianowicie  

w tabeli, tam gdzie jest plan dochodów i wydatków, widnieje rok 2011 naleŜy poprawić na rok 

2012. 

Radna Pani Celina Włodarczyk stwierdziła, Ŝe załącznik, o którym powiedział Pan Burmistrz jest 

prawidłowym załącznikiem i prawidłowy jest rok, poniewaŜ załącznik nr 6, który jest tam wpisany 

do uchwały nr XV/180/2011 z dnia 191.2.2011r. to jest wszystko w porządku, nie trzeba poprawiać 

roku. 

Pani radna prosi o wyjaśnienie, bowiem następny załącznik nazywa się: Załącznik nr 2 do uchwały  

nr LVIII/588/2010 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 28 października 2010 roku – pyta co to jest.  

Ponadto osobie, która sporządzała Gminny Program Profilaktyki Przeciwalkoholowej i Przeciw 

narkomanii na rok 2012 do komputera wkradł się chochlik poniewaŜ umieszczone tam zostały 

materiały sprawozdawcze. Pani radna odsyła do Rozdziału I Rozmiary problemów uzaleŜnień  

w mieście Kłodzku stanowią o tym § 3 i 5. W materiałach sprawozdawczych, które zostały 

umieszczone w Programie na rok 2012 jest podane, Ŝe poradnia odwykowa przyjęła 2 174 
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pacjentów oraz  udzieliła 1456 porad, Pani radna C. Włodarczyk zapytała ile dni w tygodniu jest 

czynna poradnia odwykowa. Po uzyskaniu tej odpowiedzi zada następne pytanie. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz, aby uporządkować sprawy stwierdził, Ŝe wniosek złoŜony 

przez Pana Burmistrza jest trafnym wnioskiem, tak więc poddał go pod głosowanie: 

Głosowanie: za- 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Wniosek przyjęto. 

(Nie głosowali nieobecni radni: E. śytyńska, G. Muskała i Z. Duda).  

Następnie wyjaśnień udzieliła Pełnomocnik Burmistrza Miasta Kłodzka  ds. Rozwiązywania 

Problemów uzaleŜnień Pani Magdalena Dąbrowska poinformowała, Ŝe poradnia działa we wtorki  

i czwartki, a dane pochodzą z kłodzkiego szpitala.  

Radna Pani Celina Włodarczyk w związku z otrzymaną odpowiedzią wyliczyła, Ŝe 2174 pacjentów 

dzielone przez 52 tygodnie w roku, dzielone przez dwa dni w tygodniu daje 24 pacjentów 

przyjętych dziennie jest to sprawa niebywała, równieŜ 1456 porad dzielone przez 52 tygodnie  

w roku, dzielone przez 2 dni w tygodniu daje 14 pacjentów dziennie więc dane są jak gdyby 

niewiarygodne.  

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz przypomniał, Ŝe Pani pełnomocnik wyjaśniła, Ŝe ta 

informacja oparta jest na danych ze szpitala.  

Radna Pani Celina Włodarczyk dlatego zwraca na to uwagę, Ŝe jest to nierealne. Pan 

Przewodniczący Rady jest lekarzem (…) ale nie statystykiem - dodaje Pan Przewodniczący 

Kontynuując Pani radna uwaŜa, Ŝe §3 i §5 tego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Narkomanii nie powinien znaleźć się w Programie na 2012 rok, poniewaŜ jest materiał 

sprawozdawczy. W związku z tym, Ŝe będziemy przyjmować sprawozdanie z realizacji Programu 

Przeciwalkoholowego za rok 2011, Pani radna prosi Panią pełnomocnik o skorygowanie danych, 

które zostały tutaj przedstawione i nie pokazywanie ich w Programie. RównieŜ naleŜałoby 

przegłosować dwie poprawki, Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych ma być załącznikiem nr 1 do uchwały, nie jest to napisane jest tylko załącznik do 

uchwały. Kolejny załącznik czyli ostatnia strona programu nazywa się załącznik nr 2 do uchwały 

LVIII/588/2010 z dnia 28.10.2010r.  

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki radny Pan Armin Jarosz 

wyjaśnił, Ŝe podczas posiedzenia komisji porcedowano projekt uchwały zamieszczony na druku nr 

195, nie było jakichkolwiek uwag do tego projektu uchwały. Dane szacunkowe jeŜeli chodzi o ilość 

pacjentów przyjętych w poradni przy obecnym stanie słuŜby zdrowia jest to jakiś standard, tak 

więc dane są rzetelne. 

Pani Magdalena Dąbrowska wyjaśniła, Ŝe plan dochodów i wydatków jest częścią integralną 

Programu i jest to wszystko jako jeden  załącznik do uchwały.  

Zastępca Burmistrza Pan Witold Krzelowski wyjaśnił, Ŝe załącznik nie jest numerowany i cała ta 

część nazwana Gminnym Programem Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012 jest załącznikiem bez numeru i wszystko czyli tabelka 

pierwsza i druga są integralną częścią tego załącznika, wynika to takŜe z uzasadnienia.  

Radna Pani Celina Włodarczyk zaproponowała, aby zlikwidować cały napis; załącznik nr 2 do 

uchwały z 2010 roku, a jeŜeli tego nie zlikwidujemy to wpisujemy dane, które faktycznie znajdują 

się w tym załączniku z 2010 roku, bo w tym załączniku, który mamy przed sobą są daty 

tegoroczne.  
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Zastępca Burmistrza Pan Witold Krzelowski zrozumiał, Ŝe Pani radna chce wprowadzić poprawkę 

czy usunąć cały zapis załącznika nr 2 czy tylko nr 2 – jeśli to będzie bardziej przejrzyste dla treści 

uchwały to Pan Burmistrz proponuje przyjąć poprawkę Pani radnej Celiny Włodarczyk.   

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez radną 

Panią Celinę Włodarczyk o wykreślenie całego zapisu: załącznik nr 2 do uchwały nr LVIII/588/2010 

Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 28.10.2010r.  

Głosowanie: za- 16, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. Poprawkę przyjęto. 

(Nie głosowali nieobecni radni: E. śytyńska, G. Muskała i Z. Duda).  

Radna Pani Celina Włodarczyk przypomniała, Ŝe zgłaszała wniosek o usunięcie z programu na rok 

2012 sprawozdania zawartego w § 3 i § 5. 

Pani Magdalena Dąbrowska wyjaśniła, Ŝe w § 3 i w § 5 są to dane statystyczne, które uzyskała 

od róŜnych instytucji za zeszły rok, taka jest praktyka pisania Gminnych Programów nie tylko  

w naszej gminie ale i w innych,  pierwszą część stanowią dane statystyczne, a drugą część 

stanowią zadania, które mają być wykonywane. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez radną 

Panią Celinę Włodarczyk czyli o usunięcie z Programu na rok 2012 sprawozdania zawartego w § 3  

i § 5. 

Głosowanie: za - 7, przeciw –  10, Poprawki nie przyjęto. 

(Nie głosowali nieobecni radni: E. śytyńska, G. Muskała i Z. Duda i jedna osoba z sali).  

Więcej propozycji poprawek nie zgłoszono. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poprosił o przedstawienie opinii komisji merytorycznych. 

Przewodnicząca Komisji BudŜetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radna Pani Danuta Kołt 

poinformowała o pozytywnej opinii komisji do projektu uchwały w sprawie przyjęcia dla miasta 

Kłodzka Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012, druk nr 195. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki radny Pan Armin Jarosz 

poinformował o pozytywnej opinii komisji do projektu uchwały w sprawie przyjęcia dla miasta 

Kłodzka Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012, druk nr 195. 

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego radny Pan Tadeusz Kmiecik 

poinformował, Ŝe komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały przedstawiony na druku nr 

195 w sprawie przyjęcia dla miasta Kłodzka Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii na rok 2012. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały przedłoŜonej na 

druku nr 195 wraz z wcześniej przyjętymi poprawkami. 

Głosowanie: za - 14, przeciw –  0, wstrzymało się – 4.  

 Uchwała została podjęta i otrzymała nr XVII/185/2012 (zał. nr 8). 

(Nie głosowali nieobecni radni: E. śytyńska, G. Muskała i Z. Duda).  

 
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierŜawy 

nieruchomości przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowym dzierŜawcą   

w trybie bezprzetargowym, druk nr 196 (zał. nr 9). 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poprosił o przedstawienie opinii komisji merytorycznych. 
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Przewodnicząca Komisji BudŜetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radna Pani Danuta Kołt 

poinformowała o pozytywnej opinii komisji do projektu uchwały przedłoŜonego na druku nr 196 

oraz do projektów uchwał mieszczących się na drukach nr 197, 198, 199, 200 i 201- są to projekty 

uchwał, które wyraŜają zgody na zawarcie kolejnych umów dzierŜaw, a dotyczy to nieruchomości, 

ogródków przydziałkowych czy gruntów rolnych. Wszystkie te 6 projektów uchwał komisja 

jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie.  

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny 

Pan Zygmunt śerkowski poinformował o pozytywnej opinii komisji do projektu uchwały na 

druku nr 196 jak równieŜ do druków nr 197, 198 i 199.  

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.  

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały przedłoŜonej na 

druku nr 196. 

Głosowanie: za – 18 jednogłośnie.   

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XVII/186/2012 (zał. nr 10). 

(Nie głosowali nieobecni radni: E. śytyńska, G. Muskała i Z. Duda).  

 
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierŜawy 

nieruchomości przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowym dzierŜawcą  

w trybie bezprzetargowym, druk nr 197 (zał. nr 11). 

Opnie komisji są pozytywne. 

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.  

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały przedłoŜonej na 

druku nr 197. 

Głosowanie: za – 18 jednogłośnie.   

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XVII/187/2012 (zał. nr 12). 

(Nie głosowali nieobecni radni: E. śytyńska, G. Muskała i Z. Duda).  

 
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierŜawy 

nieruchomości przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowymi dzierŜawcami   

w trybie bezprzetargowym, druk nr 198 (zał. nr 13). 

Opnie komisji są pozytywne. 

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.  

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały przedłoŜonej na 

druku nr 198. 

Głosowanie: za – 18 jednogłośnie.   

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XVII/188/2012 (zał. nr 14). 

(Nie głosowali nieobecni radni: E. śytyńska, G. Muskała i Z. Duda).  

 
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierŜawy 

nieruchomości przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowymi dzierŜawcami   

w trybie bezprzetargowym, druk nr 199 (zał. nr 15). 

Opnie komisji są pozytywne. 
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Radna Pani Celina Włodarczyk poinformowała, Ŝe do ostatniej mapki, która jest załącznikiem do 

projektu uchwały Pan Kierownik Rafał Batóg miał zgłosić poprawkę zamiast Zacisze miał być inny 

wpis.  

Zastępca Burmistrza Pan Henryk Urbanowski poinformował, Ŝe obręb mapy zamiast Zacisze ma 

być Zagórze.  

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie autopoprawki zgłoszonej 

przez Pana Burmistrza.  

Głosowanie: za – 18 jednogłośnie.   

(Nie głosowali nieobecni radni: E. śytyńska, G. Muskała i Z. Duda).  

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały przedłoŜonej na 

druku nr 199. 

Głosowanie: za – 18 jednogłośnie.   

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XVII/189/2012 (zał. nr 16). 

(Nie głosowali nieobecni radni: E. śytyńska, G. Muskała i Z. Duda).  

 
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

lokalu niemieszkalnego – pomieszczenia gospodarczego - połoŜ. przy ul. Lutyckiej 29 

w Kłodzku przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowym najemcą w trybie 

bezprzetargowym na czas nieokreślony, druk nr 200 (zał. nr 17). 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz przypomniał, Ŝe opinia Komisji BudŜetu jest pozytywna, 

poprosił o przedstawienie opinii Komisji Gospodarki Komunalnej. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny 

Pan Zygmunt śerkowski poinformował o pozytywnej opinii Komisji do projektu uchwały na 

druku nr 200 oraz na druku nr 201.  

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.  

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały przedłoŜonej na 

druku nr 200. 

Głosowanie: za – 18 jednogłośnie.   

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XVII/190/2012 (zał. nr 18). 

(Nie głosowali nieobecni radni: E. śytyńska, G. Muskała i Z. Duda).  

 
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

lokalu - połoŜ. przy ul. Drzymały 1a w Kłodzku przez Burmistrza Miasta Kłodzka  

z dotychczasowym najemcą w trybie bezprzetargowym na czas nieokreślony, druk nr 

201 (zał. nr 19). 

Opnie komisji są pozytywne. 

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.  

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały przedłoŜonej na 

druku nr 201. 

Głosowanie: za – 18 jednogłośnie.   

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XVII/191/2012 (zał. nr 20). 

(Nie głosowali nieobecni radni: E. śytyńska, G. Muskała i Z. Duda).  
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15. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia drogi gminnej jej kategorii, druk nr  202 

(zał. nr 21). 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poprosił o przedstawienie opinii komisji merytorycznych. 

Przewodnicząca Komisji BudŜetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radna Pani Danuta Kołt 

poinformowała o pozytywnej opinii komisji do projektu uchwały przedłoŜonego na druku nr 202.   

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny 

Pan Zygmunt śerkowski poinformował o pozytywnej opinii Komisji do projektu uchwały na 

druku nr 202.  

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego radny Pan  Tadeusz Kmiecik 

poinformował o pozytywnej opinii komisji do projektu uchwały przedstawionego na druku nr 202.  

Radny Pan Ryszard Wójcik – przy okazji tej uchwały chciał powiedzieć o jednej rzeczy, otóŜ 

nazwana drogą gminną działka jest to wynikający z miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego ciąg pieszy, który autor miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

uznał za stosowne tam ustanowić. Wiemy jaka jest procedura uchwalania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, ile to jest kłopotu z mieszkańcami, ile ustaleń i wypracowania 

kompromisu. Na dzisiaj nie wiemy czy ten ciąg pieszy był ustalony tylko i wyłącznie przez 

projektanta bo tak to projektant widział, czy powstał w wyniku dyskusji między mieszkańcami. Dziś 

chcemy to zlikwidować uchwałą rady nie zastanawiając się nad tym co w tej sprawie sądzą 

mieszkańcy. Na komisję w zeszłym roku wpłynął wniosek mieszkańców ulicy śeromskiego Ŝeby się 

urząd miasta zastanowił nad uruchomieniem tam ciągu pieszego - stąd jest sprawa, aby było 

troszeczkę wnikliwości przy rozpatrywaniu tej uchwały. Drugi moment takiej likwidacji: wszelkie 

ciągi piesze czy jezdne, czy teren zawarowany to są miejsca, w których moŜna w przyszłości 

przeprowadzić media. Obojętnie jakie to będą media i kiedy będzie to potrzebne, ale jeŜeli my 

zlikwidujemy drogę, która na pewno później zostanie sprzedana w obrocie to pozbawiamy się 

szansy skorzystania z takiego przesmyku, który stanowi własność gminy. W historii miasta  

w pierwszych dwóch dziesięcioleciach popełniano masę błędnych decyzji likwidując pozostawione  

w planie zabudowy luki, którymi poprzedni administrator zamierzał kontynuować ciągi jezdne. Tych 

miejsc w Kłodzku było wiele, oczywiście zabudowano je domkami jednorodzinnymi i dziś wszyscy 

narzekają na troszeczkę poszarpany system komunikacji w mieście, a on właśnie wynikł z takich 

błędnych decyzji. Być moŜe ta działka nie ma Ŝadnego znaczenia w komunikacji ale naleŜałoby, 

przystępując do likwidacji, rozpatrzyć wszystkie aspekty tej sprawy.  

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz dowiedział się, Ŝe falowiec w Kłodzku miał otwory po to 

aby miasto było przewietrzane, a to wszystko zostało zabudowane, czyli nie do końca rozumiano 

intencję inŜynierów.  

 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz ogłosił przerwę w obradach od godz. 14:50 do godz. 15:00. 

 
Po przerwie głos zabrał Kierownik Wydziału Mienia Pan Rafał Batóg. Z ust Pana radnego Wójcika 

padły pewne pytania wątpliwości i sugestie, odpowiadając na tą wątpliwość czy to co pojawiło się  

w planie miejscowym było wynikiem dyskusji publicznej czy wniosków konkretnych osób. Śledząc 

dokumentację planistyczną pamiętamy, Ŝe ta działka była dość konfliktowa i kilka razy teŜ stawała 

na sesji Rady Miejskiej w zakresie dzierŜawy tego ternu. Pan kierownik analizował dokumentację  

i niestety nie znalazł tam ani wniosków mieszkańców, ani osób zainteresowanych, równieŜ  
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w toku dyskusji publicznej nie było tematu skrótu pieszego i tego odcinka drogi, o którym dzisiaj 

rozmawiamy. Jest to faktycznie idea i intencja projektanta planu miejscowego, tak widział 

zagospodarowanie tego terenu i moŜliwość wykonania tam tego skrótu pieszego aczkolwiek  

w oderwaniu od rzeczywistości być moŜe popatrzył na to z punktu widzenia mapy, a nie terenu  

i moŜliwości jakie ten teren daje. Faktycznie zastanawiano się 4 lata temu czy ten skrót pieszy jest 

moŜliwy do wykonania, czy wnioski mieszkańców, które dotyczyły budowy tego skrótu pieszego są 

zasadne czy nie. Odstąpiono od tego zadania i nie planowano realizacji skrótu pieszego w związku  

z czym połączenie go z fragmentem drogi, o którym dzisiaj rozmawiamy jest chyba idą trochę nie 

trafioną, ale na pewno nie do zrealizowania przez gminę. Co do zasadności przygotowania tego 

projektu uchwały otóŜ są tam urządzenia wodociągowe, jeŜeli dojdzie do sprzedaŜy to taki tytuł 

zostanie zabezpieczony uŜytkownikowi czy właścicielowi tych urządzeń by mógł w kaŜdym czasie 

równieŜ zmodernizować, połoŜyć czy dostać się do tych urządzeń i korzystać z nich. Była jeszcze 

kwestia poruszana co do drogi publicznej i jej dostępności i moŜliwości nieograniczonego 

korzystania w tym odcinku, faktycznie to jest ślepo zakończona droga publiczna i z tego odcinka od 

wielu lat nikt nie korzysta, jest ona nie urządzona, nie wybudowana w roku 2002 w ramach budowy 

ulicy Konopnickiej ul. Cichej i z tego teŜ powodu burmistrz przychylił się do wcześniejszych 

wniosków o dzierŜawę, później o sprzedaŜ tego terenu.  

Po tych wyjaśnieniach Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie 

uchwały przedłoŜonej na druku nr 202. 

Głosowanie: za – 11, przeciw – 1, wstrzymało się – 5.   

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XVII/192/2012 (zał. nr 22). 

(Nie głosowali nieobecni radni: E. śytyńska, G. Muskała i Z. Duda).  

 
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miejskiej Kłodzko na lata 2012 – 2023, druk nr 204 (zał. nr 23). 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poprosił o przedstawienie opinii Komisji BudŜetu. 

Przewodnicząca Komisji BudŜetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radna Pani Danuta Kołt 

poinformowała o pozytywnej opinii komisji do projektu uchwały przedłoŜonego na druku nr 204.   

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały przedłoŜonej na 

druku nr 204. 

Głosowanie: za – 11, przeciw – 6,wstrzymało się - 1.    

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XVII/193/2012 (zał. nr 24). 

(Nie głosowali nieobecni radni: E. śytyńska, G. Muskała i Z. Duda).  

 
17. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budŜetu Gminy Miejskiej Kłodzko na 

2012 rok, druk 205 (zał. nr 25). 

Przewodniczący Piotr Brzostowicz udzielił głosu Skarbnik Gminy Pani Agnieszce Czuczwarze.  

Pani Agnieszka Czuczwara przedstawiła autopoprawkę do powyŜszego projektu uchwały. Na 

komisji była ona omawiana. Jednak Pani Skarbnik chciałaby ją przedstawić wszystkim radnym. 

Dotyczy ona zmiany wysokości rezerw. Wydatki ogółem nie ulegają zmianie jedynie naleŜy 

przesunąć 7 000 zł z rezerwy ogólnej na rezerwę celową związanŜ z zadaniami z zakresu 
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zarządzania kryzysowego. Czyli po zmianie rezerwa ogólna będzie wynosiła 143 000 zł, natomiast 

rezerwa celowa z zakresu zarządzania kryzysowego 187 000 zł.  

Radna Pani Celina Włodarczyk stwierdziła, Ŝe w pierwotnym projekcie uchwały na druku nr 205  

w załączniku nr 5 zapisane są zmiany po stronie dochodów w Dziale 900 Gospodarka Komunalna, 

Ochrona Środowiska Rozdział 90 001 minusujemy 2 800 000 zł natomiast po stronie wydatków  

w dziale 926 tę kwotę dopisujemy. Czy w chwili obecnej w autopoprawce nie ma obowiązku 

takiego, który został w pierwotnym druku wpisany, a mianowicie celem dostosowania klasyfikacji 

budŜetowej przesunięto  środki finansowe w wysokości 2 800 000 zł. Tak jest zapisane  

w przypadku dochodów i w przypadku wydatków. Natomiast w autopoprawce w załączniku nr 5 do 

uchwały tych kwot juŜ nie ma.  

Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Czuczwara przeprasza bardzo Panią radną ale ma przed sobą 

uzasadnienie przed zmianą i po zmianie  i ani w jednym ani w drugim  w pozycji dochodów nie 

mamy kwoty 2 800 000 zł jednak są one w dziale 900 zarówno po stronie wydatków w jednymi  

w drugim druku. 

Po tych wyjaśnieniach Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie 

autopoprawki zgłoszonej przez Panią Skarbnik. 

Głosowanie: za – 11, przeciw – 0, wstrzymało się - 7.  Autopoprawkę przyjęto. 

(Nie głosowali nieobecni radni: E. śytyńska, G. Muskała i Z. Duda).  

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poprosił o przedstawienie opinii Komisji BudŜetu. 

Przewodnicząca Komisji BudŜetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radna Pani Danuta Kołt 

poinformowała o pozytywnej opinii komisji do projektu uchwały przedłoŜonego na druku nr 205 

wraz z autopoprawką.  

Więcej uwag do projektu uchwały nie wniesiono. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały przedłoŜonej na 

druku nr 205 wraz z wcześniej przyjętą autopoprawką. 

Głosowanie: za – 11, przeciw – 6, wstrzymało się - 1.    

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XVII/194/2012 (zał. nr 26). 

(Nie głosowali nieobecni radni: E. śytyńska, G. Muskała i Z. Duda).  

 
18. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia instytucji kultury pod nazwą „Kłodzko 2016”  

i nadania jej statutu, druk nr  206 (zał. nr 27).  

Burmistrz Miasta Pan Bogusław Szpytma wyjaśnił skąd pomysł na taką jednostkę kultury. OtóŜ  

w roku 2016 Wrocław zostanie Europejską Stolicą Kultury. W związku z tym pojawia się szansa na 

zaistnienie razem z Wrocławiem w tym duŜym projekcie. Niestety prerogatywy i kryteria są takie, 

Ŝe musi być osobna jednostka kultury przeznaczona właśnie do tego współdziałania. Mówi Pan 

Burmistrz „niestety” bo organizacyjnie będzie to kosztowało trochę wysiłku.  Warto jest jednak 

wspólnie podjąć ten wysiłek. Uczestniczono w spotkaniu z Panem Prezydentem Rafałem 

Dutkiewiczem, który w obecności posła Pana Andrzeja Dąbrowskiego zadeklarował chęć 

współpracy. Posiadamy pisma od dyrektora „Wrocław Europejską Stolicą Kultury” z prośbą  

o współpracę. Wydaje się, Ŝe moglibyśmy pozyskać sporo środków na projekty tzw. miękkie, które 

mogłyby podwyŜszyć szczególnie ten kontakt czy teŜ umoŜliwić szerszy kontakt ludzi z tą „wysoką 

kulturą”. Myślimy tu o dwóch projektach: projekcie literackimi i o projekcie sztuk wizualnych, 

teatralnych, filmowych. Jeden z projektów to „Narraton” tak wstępnie został nazwany, byłyby to 
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prezentacje prozy, czytane przez aktorów lub autorów i drugi „Klasykalia” to projekt, który miałby 

prezentować sztuki teatralne klasyczne, filmy które naleŜą juŜ do klasyki – naleŜałoby się skupić na 

tym obszarze działania kulturalnego, aby projekty te mogły wspólnie funkcjonować czy teŜ być w 

otoczeniu tego wydarzenia „Wrocław 2016”. Pan Burmistrz ma nadzieję, Ŝe udałoby się za te 

pieniądze i w tym trendzie organizacyjnym wygenerować nową  jednostkę kultury, która byłaby 

predestynowana, desygnowana do zagospodarowania do organizowania tego Ŝycia kulturalnego do 

obcowania ze sztuką przez to duŜe „S”. Pan Burmistrz prosi, aby spojrzeć na ten projekt jak na 

szansę. Jeśli chodzi o sprawy organizacyjne to planuje się wydzielić z Centrum Kultury osobną 

jednostkę, ale te pieniądze, które w części przynaleŜą funkcjonującej jednostce Centrum Kultury 

przeznaczyć na pokrycie kosztów związanych z powołaniem tej nowej jednostki. W tym roku 

dodatkowo kosztowałaby to gminę  120 000 zł, ale właściwie w większości bo 80 000 zł są to 

pieniądze planowane na wkłady własne - na imprezy,  nie na pensje ani innego rodzaju rzeczy tylko 

na imprezy. Chcemy napisać 8 projektów po 10 000 zł wart kaŜdy, takie są teŜ wymogi głównego 

organizatora tego przedsięwzięcia. Pan Burmistrz B. Szpytma prosi o pozytywne zaakceptowanie 

tego wniosku i zagłosowanie za powołaniem tej jednostki, która ma pokazać nas w nieco szerszym 

kontekście i regionalnym, ale równieŜ ogólnopolskim i międzynarodowym, bowiem ten rok 2016 

będzie równieŜ prezentowany jako rok międzynarodowej promocji  Wrocławia ale równieŜ całego 

Dolnego Śląska.  

Radny Pan Tomasz śabski wyraził zadowolenie, Ŝe dotarł Pan Burmistrz na ten punkt sesji bo na 

komisji oświaty pytał o ten pomysł i o ten projekt Pana Burmistrza Krzelowskiego, który przekazał 

informację, Ŝe pomysł powołania instytucji kultury wypączkował po spotkaniu Pana Burmistrza  

z prezydentem Dutkiewiczem. Pan radny zastanawia się nad jedną rzeczą, bowiem ze sprawozdania 

wynika, Ŝe z Prezydentem Dutkiewiczem spotkał się Pan Burmistrz 20 grudnia 2011r. Sądzi radny, 

Ŝe wtedy była dyskutowana właśnie kwestia tej odrębnej instytucji kultury dla potrzeb działań 

związanych z „Europejską Stolicą Kultury” w 2016 roku i dołączenia naszej gminy do działań 

związanych z tym programem. Tu Pana radnego zdziwiła jedna rzecz bo Wrocław do tego celu miał 

powołaną odrębną instytucję kultury, która nazywała się „Wrocław 2016” jej głównym celem było 

uzyskanie tytułu „Europejskiej Stolicy Kultury” i temu były poświęcone jej działania przez dwa lata 

od momentu powołania. Natomiast 29 grudnia Wrocław tę instytucję kultury zlikwidował, czy 

krótko mówiąc połączył z Impartem stwierdzając, Ŝe kompetencje tej konkretnej instytucji zostały 

ukształtowane w celu skutecznego przygotowania aplikacji konkursowej i nie obejmują realizacji 

programu kulturalnego o międzynarodowym zasięgu. W związku z tym Pan radny rozumie, Ŝe 

Wrocław doszedł do wniosku, iŜ taka instytucja jak „Wrocław 2016” sama w sobie nie podoła 

takiemu przedsięwzięciu. „Wrocław 2016” z tego co zdołał radny śabski znaleźć w momencie 

powstania tej instytucji miał budŜet rzędu 4,5 mln. zł. my planujemy na instytucję kultury, która 

ma się zajmować bardzo zbliŜonym zakresem z „Wrocław 2016” - 120 000 zł. w roku. Ze statutu 

wynika, Ŝe instytucja będzie musiała mieć minimum dwóch pracowników; czyli dyrektora  

i głównego księgowego. Czyli radny śabski mniema, Ŝe znaczna część środków z tego budŜetu 

120 000 zł zostanie przeznaczona na płace i obciąŜenia pozapłacowe. Teraz  pytanie: co tak na 

dobrą sprawę ta instytucja będzie robiła mając tak szczupły budŜet? Natomiast jeszcze jedna 

wątpliwość jest taka, bo porównał Pan radny statut proponowanej instytucji „Kłodzko 2016” ze 

statutem „Wrocław 2016” gdzie widać, Ŝe znaczna część jest powielona z tego statutu, natomiast 

zaskoczyło to, Ŝe np. Wrocław przyjął rozwiązanie takie, iŜ dyrektor „Wrocław 2016” jest 
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powoływany w drodze konkursu u nas nie. Wrocław przyjął, Ŝe prezydent moŜe w uzasadnionych 

przypadkach przyjąć dyrektora bez konkursu, ale taka sytuacja we Wrocławiu nie miała miejsca,  

a my zakładamy, Ŝe będzie to dyrektor z powołania. I ostatnia wątpliwość Pana radnego, bowiem 

na komisji  oświaty Wiceburmistrz Krzelowski stwierdził, Ŝe instytucja kultury powołana jest po to, 

aby zapewnić nam przejrzystość finansów – radny ma pytanie: to w takim razie w Kłodzkim 

Centrum nie ma przejrzystości finansów, Ŝe musimy wydzielać odrębną komórkę po to Ŝeby 

zajmowała się tylko rzeczami związanymi z „Europejską Stolicą Kultury 2016”. Takie potęŜne 

wątpliwości, związane z tym projektem uchwały, zgłasza Pan radny T. śabski i prosi o ich 

rozwianie. 

Burmistrz Miasta Pan Bogusław Szpytma stwierdził, Ŝe potęŜne wątpliwości to zawsze wyglądają 

z perspektywy tej osoby, która ma problemy, która zadaje pytania - burmistrz to rozumie, ale  

z naszej perspektywy to  nie są potęŜne problemy, ani potęŜne pytania. Pan Burmistrz jeszcze raz 

powtórzył: ze 120 000 zł 80 000 zł jest przewidzianych na projekty, natomiast pensje pracowników 

zostają w Centrum Kultury nie zwiększamy ich ci pracownicy, którzy pracują pozostają na tych 

samych pensjach z jakimś dodatkiem bo rzeczywiście dyrektor powinien nieco więcej zarabiać ale 

zmieścimy się spokojnie w tych 40 000 zł dodatkowych i to nie tylko z przeznaczeniem na dodatki 

do pensji, ale i na inne kwestie związane z zarządzaniem tą jednostką. Co do konkursu - poniewaŜ 

inicjatorem i osobą, która  nie tylko  wpadła na pomysł, ale rozeznała tę sprawę i przekonała do 

idei jest Pani Karolina śurek, pracownik Centrum w związku z tym personalnie wolałby Pan 

Burmistrz pozostać przy tej kandydaturze bowiem juŜ sporo zrobiła na rzecz tego projektu. Jest 

zorientowana, ma kontakty i jak Pan radny zapewne wie ustawa o jednostkach kultury dopuszcza 

powołanie, podobnie jak zagwarantował to sobie prezydent. Ceni Pan Burmistrz ludzi, którzy 

występują z inicjatywą i widzą scenariusz realizacji. Natomiast co do przejrzystości finansowej Pan 

Burmistrz uwaŜa, Ŝe chodzi o odrębność finansów na tę odrębną jednostkę kultury, to nie znaczy, 

Ŝe mamy nieprzejrzystość finansową w Centrum Kultury – co potwierdzały kontrole RIO  

i wielokrotne kontrole PIP, Urzędu Skarbowego więc tu nie mamy obaw. Pan Burmistrz ma 

nadzieję, Ŝe olbrzymie wątpliwości Pana radnego śabskiego zostały trochę nakłute i zmalały,  

a moŜe rozwiały się zupełnie.  

Radny Pan Adam Kwas – szanuje inicjatywę i ludzi z inicjatywą, ale ma mieszane uczucia 

podobnie jak kolega radny śabski. Zajrzał do budŜetów lat minionych i ze smutkiem stwierdza, Ŝe 

na ksiąŜki do biblioteki miejskiej w 2010 roku nie figuruje w ogóle taka pozycja w budŜecie miasta. 

W rozliczeniu finansowym pod nazwą zakup materiałów i wyposaŜenia na 61 000 zł 

prawdopodobnie kryje się cała kwota wydawana „kulturalne pogotowie ratunkowe” jakim jest 

biblioteka. Mówiliśmy ostatnio o oszczędnościach obcięto tam etaty, a więc  z jednej strony dusimy 

to wszystko a z drugiej strony mnoŜymy byty kulturalne, nie mając środków na utrzymanie juŜ 

istniejących. Z Biblioteką Miejską radny Pan Adam Kwas związany jest ponad 40 lat, tam stawiał 

pierwsze kroki jako człowiek, który przychodził po wiedzę. Jest to rzecz pierwszej potrzeby. Pan 

radny zastanawia się czy  nie byłoby lepiej Ŝeby jako osoba prawna poprowadził to jeden  

z ośrodków kultury czy instytucja kultury koordynując działania i zaprzęgając do pracy pozostałe 

jednostki kultury. MoŜna w ten sposób zadziałać synergistycznie i być moŜe znalazłyby się równieŜ 

jakieś moŜliwości Ŝeby włączyć bibliotekę, a moŜe znajdziemy w końcu równieŜ na tą instytucję 

jakieś choćby ubogie środki - bo w tej chwili mnoŜenie bytów na 4 lata przed  imprezą jest chyba 

przedwczesne. Jeszcze raz prosi Pan radny o rozwaŜenie działania synergistycznego czyli działania 



 17

„wespół zespół” bo mamy trzy instytucje kultury, jedna z nich winna być koordynatorem takich 

działań i powinna zapewnić szeroki i bogaty program kulturalny przy okazji właśnie tej imprezy, 

która nas zainspirowała czy burmistrza i pracowników KCK,SiR do utworzenia nowej jednostki 

kultury.  

Radny Pan Tomasz śabski ad vocem wypowiedzi Pana Burmistrza przyznał, Ŝe nie do końca 

zostały rozwiane jego wątpliwości dlatego, Ŝe nie rozumie jakby formuły, w której mamy odrębną 

instytucję kultury czyli „Kłodzko 2016”, a pracownicy są płaceni z Kłodzkiego Centrum – nie 

rozumie za bardzo tego rozwiązania. Natomiast co do Pani Karoliny, która wyszła z tą inicjatywą 

Pan radny cieszy się – podobnie jak Pan Burmistrz,  Ŝe są ludzie z inicjatywą natomiast nie zmienia 

to faktu, Ŝe w tego typu instytucjach (chociaŜ zgodnie z tym co Pan Burmistrz mówił, jest 

moŜliwość powoływania dyrektora) dyrektorzy powinni jednak dla przejrzystości brać udział  

w konkursie i wygrywać. JeŜeli Pani Karolina była sama inicjatorką tego pomysłu to nie byłoby 

problemu Ŝeby takowy konkurs wygrała. Radny Pan Tomasz śabski chciał jeszcze dopytać bowiem 

nie uzyskał odpowiedzi na temat intencji tej jednostki. Wrocław swoją zlikwidował właściwie 

połączył z Impartem i w tej chwili prawdopodobnie będzie się to nazywało „Centrum Festiwalowe 

Impart” i ono będzie się zajmowało działaniami związanymi z „Europejską Stolicą Kultury”, a my  

w tym momencie powołujemy dokładnie taką samą jednostkę – czy to nie jest jakaś dysproporcja.  

Burmistrz Miasta Pan Bogusław Szpytma wyjaśnił, Ŝe jeśli chodzi o powołanie i później połączenie 

z Impartem sam Pan radny zauwaŜył, Ŝe na pewnym etapie była potrzebna osobna jednostka 

kultury i my jesteśmy na tym etapie w tej chwili, to Wrocław zdobył miano czy teŜ uzyskał rangę 

organizowania imprezy pt. „Europejska Stolica Kultury” i połączył siły.  My jesteśmy na podobnym 

etapie, my te 8 projektów mamy napisać po to Ŝeby włączyć je w program wrocławskich obchodów 

realizacji tego projektu. Później być moŜe równieŜ tą drogą pójdziemy, ale na tę chwilę takie byty, 

odrębne jednostki powołane do współpracy z Wrocławiem są premiowane wyŜej, a więc mamy 

większe szanse na wejście w tę współpracę z Wrocławiem. Natomiast jeśli chodzi o środki  to wiąŜe 

się to niestety teŜ z tym trybem powoływania dyrektora, środki muszą być przesunięte po prostu  

z Centrum Kultury do nowej jednostki kultury. Pan Burmistrz chciałby dać szansę Pani Karolinie 

dlatego, Ŝe wykazała się inicjatywą i profesjonalnym podejściem do tematu – to po pierwsze, a po 

drugie łatwiej jest w tej chwili obarczyć Panią Karolinę dodatkowymi zadaniami przesunąć jej 

pensje z Centrum Kultury do jednostki „Kłodzko 2016”. Chce Pan Burmistrz dać szansę i ma 

nadzieję, Ŝe się sprawdzi, jeśli nie to będziemy się zastanawiali nad następcą ale Pan Burmistrz 

sądzi, Ŝe to ambitny zespół, ambitni ludzie, profesjonalni, którzy dadzą sobie radę.   

Gos zabrała Pani Karolina śurek, podziękowała za umoŜliwienie zabrania głosu i za moŜliwość 

opowiedzenia o idei „Europejskiej Stolicy Kultury”. Wrocław dostał ten zaszczytny tytuł pod koniec 

czerwca. My juŜ wraz początkiem lipca dostaliśmy od dyrektora wrocławskiej instytucji kultury 

pismo zawiadamiające, w którym zwracano się do nas o taką współpracę, więc stąd teŜ wyrósł 

pomysł powstania nowej instytucji w Kłodzku. We Wrocławiu jeśli chodzi o samą instytucję 

„Wrocław 2016” to rzeczywiście powstała ona w 2009 roku i jej celem było najpierw napisanie 

aplikacji, a następnie prowadzenie tych działań juŜ konkretnie pod sam rok obchodów. Została ona 

połączona z Impartem, nie jest to jeszcze do końca uprawomocnione, było to spowodowane tym, 

Ŝe we Wrocławskiej Instytucji Kultury zatrudnionych było tylko 11 osób pod kierownictwem prof. 

Adama Chmielowskiego, następnie okazało się, Ŝe mnogość tych działań jaka została zaplanowana 

niestety nie moŜe być zrealizowana tylko przez te 11 osób, dlatego postanowiono połączyć te dwie 
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duŜe instytucje, które będą się zajmowały koordynacją działań, a jest ich rzeczywiście sporo 

poniewaŜ jeŜeli ktoś byłby chętny poznać więcej szczegółów dotyczących tej imprezy Pani Karolina 

odsyła do aplikacji wrocławskiej, która znajduje się teŜ na stronie instytucji „Wrocław 2016”. 

Dlaczego w Kłodzku ma być odrębna instytucja, nie moŜe to być wydzielony jakiś zespół czy biuro 

np. w KCK,SiR? Dlatego, Ŝe w pozyskiwaniu i ubieganiu się o środki unijne premiowane są 

instytucje, które działają stricte w tym celu czyli organizacji programu „Europejskiej Stolicy 

Kultury”, dlatego teŜ pisząc takie wnioski i składając własne projekty będziemy na pewno 

postrzegani jako dobry partner i instytucja, która będzie zajmowała się tylko i wyłącznie tym 

tematem, nie będzie nam tutaj w tym zakresie nic przeszkadzać jakby to było na przykład w jakiejś 

innej większej jednostce, gdzie jest mnogość innych działań. Planuje się powołać partnerstwa nie 

tylko z Wrocławiem ale równieŜ z innymi miastami z Dolnego Śląska. Kłodzko będzie pionierem 

jeŜeli  chodzi o pomysł powstania takiej własnej instytucji w swoim mieście czyli w Kłodzku. 

Zaczynając taką instytucję w Kłodzku moŜemy pozyskiwać partnerów w innych miastach, a wtedy 

my jako prekursor moŜemy być koordynatorem tych działań na cały Dolny Śląsk. Ze strony 

Prezydenta Wrocławia Pana Rafała Dutkiewicza otrzymaliśmy zapewnienie, Ŝe partnerstwo 

pomiędzy Kłodzkiem, a Wrocławiem zostanie nawiązane. Pani Karolina śurek chciała się odnieść do 

pewnych kwot, które mają bardzo duŜe znaczenie dla istnienia tej instytucji kultury, jak moŜna 

wyczytać w tej wrocławskiej aplikacji na lata działalności instytucji „Wrocław 2016” czyli lata 2009 

– 2016 przeznaczonych będzie około 80 mln euro. Są to bardzo duŜe kwoty jeŜeli Kłodzko będzie  

w stanie uzyskać tylko kilka procent z tych sum to będzie wystarczającą kwotą Ŝeby zrealizować 

działania, które sobie zamierzyliśmy.  

Radny Pan Tomasz śabski odnosząc się do  końcowej wypowiedzi Pani Karoliny ma potęŜną  

wątpliwość. Przeglądając statut „Wrocław 2016” tam jest konkretny zapis, konkretnych działań, 

które ta instytucja kultury miała wykonać i  ich efektem miało być uzyskanie tytułu „Europejskiej 

Stolicy Kultury” w roku 2016 co się udało. W naszym statucie te działania, które są postawione 

przed instytucją  „Kłodzko 2016” są bardzo ogólnikowe w § 4 mamy zapis: Podstawowym zadaniem 

„Kłodzko 2016” jest prowadzenie działalności kulturalnej, podnoszenie jakości i atrakcyjności oferty 

kulturalnej Ziemi Kłodzkiej w kontekście programu Wrocław Europejską Stolicą Kultury 2016 na 

Dolnym Śląsku. Nie ma tu postawionego jakiegoś celu. W statucie „Wrocław 2016” był postawiony 

konkretny cel, ta instytucja miała wywalczyć tytuł Europejskiej Stolicy Kultury i po to została 

powołana i taki efekt osiągnęła. My tutaj nie mamy określonego celu stąd Pan radny nie rozumie 

istoty powoływania odrębnej jednostki, która będzie prowadziła działalność, która w zasadzie 

pokrywa się z działalnością Kłodzkiego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji, a generalnie jedynym 

motywem jest to, Ŝe dzięki temu będziemy mieli jakieś dodatkowe punkty w moŜliwości 

uzyskiwania środków w ramach tych obchodów „Europejskiej Stolicy Kultury”. Panu radnemu 

brakuje przed tą instytucja kultury postawionego konkretnego - celu co my chcemy osiągnąć np. 

do tego 2016 roku. 

Pani Karolina śurek wracając do statutu wrocławskiej instytucji kultury tam oczywiście jest taki 

zapis, Ŝe głównym i podstawowym załoŜeniem działalności tej instytucji było w 2009 napisanie 

aplikacji ale sama aplikacja, która oczywiście została przyjęta i dzięki, której właśnie Wrocław 

uzyskał ten tytuł w tej właśnie aplikacji jest zapis, Ŝe po uzyskaniu przez Wrocław tego tytułu 

instytucja będzie prowadzić wszystkie dalsze działania zmierzające do koordynacji i przygotowania 

wszystkich imprez w ramach roku obchodów. JeŜeli chodzi o naszą instytucję „Kłodzko 2016” to 
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głównym załoŜeniem jest to aŜeby w roku 2016 Kłodzko było włączone jako jeden z głównych 

partnerów w rok obchodów „Europejskiej Stolicy Kultury” we Wrocławiu. Naszymi zadaniami oprócz 

tego ogólnego zadania, jest zorganizowanie takich przedsięwzięć kulturalnych, które trudno jest 

teraz jednoznacznie określić i nazwać, chociaŜ Pan Burmistrz w swoich wcześniejszych 

wypowiedziach juŜ podawał takie pierwowzory nazw imprez, które chcielibyśmy zorganizować, ale 

to teŜ wszystko będzie uzaleŜnione od tego z jakich projektów uzyskamy środki unijne. PoniewaŜ 

mamy wielość róŜnych projektów: są to projekty ministerialne, z urzędu marszałkowskiego, ale 

równieŜ granty z róŜnych fundacji europejskich. Pani Koralina posiada taką listę wstępnych 

projektów, gdzie będą składane wnioski i jest ona moŜliwa do wglądu. Wracając do statutu naszej 

kłodzkiej instytucji – będą organizowane przedsięwzięcia kulturalne, będą to imprezy, festiwale 

interdyscyplinarne jeŜeli uda się pozyskać środki moŜe równieŜ wyjść czasopismo literackie, które 

będzie się ukazywało do roku 2016 i na tyle na ile pozwolą środki pozyskane w projektach.  

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poprosił o przedstawienie opinii komisji merytorycznych. 

Przewodnicząca Komisji BudŜetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radna Pani Danuta Kołt przed 

wydaniem opinii poinformowała, Ŝe nowe pomysły rodzą się zawsze w bólach i po burzliwej 

dyskusji. Zwraca się z apelem, aby dać „ziarno zaufania” tej nowej jednostce kultury, dać szansę 

na to, aby pozyskiwać dodatkowe środki. RóŜne pomysły składane do projektów operacyjnych teŜ 

budziły wątpliwości, ale okazało się, Ŝe zostały one zrealizowane w naszym mieście – co widać po 

obiektach naszego miasta. Dajmy teraz szansę jeśli natomiast coś będzie nie tak wówczas 

będziemy się martwić co w tym kierunku mamy dalej robić. 

Wracając do opinii komisji to jest ona pozytywna do projektu uchwały przedłoŜonego na druku nr 

206 w sprawie utworzenia instytucji kultury pod nazwą „Kłodzko 2016” i nadania jej statutu. 

Pozytywną opinię wydała równieŜ Komisja Edukacji Kultury o czym poinformowała 

przewodnicząca komisji radna Pani Jolanta Kobak. 

Więcej uwag i zapytań do projektu uchwały nie wniesiono. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały przedłoŜonej na 

druku nr 206. 

Głosowanie: za – 11, przeciw – 0, wstrzymało się - 7.    

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XVII/195/2012 (zał. nr 28). 

(Nie głosowali nieobecni radni: E. śytyńska, G. Muskała i Z. Duda).  

 
19. Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania, rozliczania i kontroli wykorzystania 

dotacji dla podstawowych i gimnazjalnych szkół niepublicznych, przedszkoli 

niepublicznych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na 

terenie Gminy Miejskiej Kłodzko, druk nr 207 (zał. nr 29). 

Zastępca Burmistrza Pan Witold Krzelowski zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały, otóŜ  

w §18 po słowach Dzienniku Urzędowym brakuje sprecyzowania Województwa Dolnośląskiego. 

Prosi Pan Burmistrz o uzupełnienie tego zapisu.  

Pan Wiceburmistrz przypomniał, Ŝe uchwała była procedowana w grudniu. Uwzględniono wszystkie 

zalecenia Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 16 listopada, uwzględniono duŜo przemyśleń  

i zapisów, które złoŜył Pan Radny śabski zarówno radnym jak i burmistrzom, za co Pan  

W. Krzelowski bardzo dziękuje. Uszczegółowiono § 13, a w zasadzie uproszczono go posługując się 

nomenklaturą z ustawy o Regionalnych Izbach Obrachunkowych, które są wyspecjalizowanymi 
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firmami do kontrolowania róŜnych jednostek. Natomiast wie Pan Wiceburmistrz, Ŝe to nie zaspokoi 

wszystkich propozycji składanych przez Pana Radnego śabskiego.  Na ostatniej Komisji Edukacji 

Pan radny mówił o § 6 ust. 2 odpowiadając radnym uzasadnialiśmy, Ŝe dotyczy to wyłącznie szkół, 

ustawodawca nie określił takŜe precyzyjnej kwoty dotacji, o jej wysokości urząd dowiaduje się   

w miesiącu kwietniu. Dotacja przekazywana jest w wysokości subwencji z roku poprzedniego  

i wyrównywana do właściwego poziomu  w danym roku po przesłaniu „metryczki” przez MEN.   Co 

do innych czynności kontrolnych to dotyczą one praktycznie sprawozdawczości i są one 

skonfigurowane z załącznikami, które takŜe zostały uproszczone. Pan Wiceburmistrz W. Krzelowski 

prosi Państwa radnych o przyjęcie tej uchwały.  

Radny Pan Tomasz śabski stwierdził, Ŝe  Pan Burmistrz wyprzedził kilka pytań Pana radnego 

przez co będzie prościej, miał równieŜ zwrócić uwagę na zapis, który Pan Wiceburmistrz zgłosił  

w formie autopoprawki. Co do wątpliwości zgłaszanych na komisji oświaty czyli § 6 ust. 2, §9 i § 12 

jeszcze raz Pan radny je przeanalizował i obawia się, Ŝe są to punkty, które mogą wzbudzić 

wątpliwość ze strony nadzoru – zobaczymy, jeŜeli Pan Burmistrz jest przekonany, Ŝe spełniają one 

wytyczne Regionalnej Izby Obrachunkowej, zdaniem Pana radnego nie do końca. Natomiast chciał 

Pan śabski zgłosić jeszcze jedną drobną dygresję do  tej uchwały, otóŜ wczoraj, kiedy ją jeszcze   

analizował, porównywał równieŜ z podobnymi aktami prawnymi podjętymi w Województwie 

Dolnośląskim i okazało się, Ŝe nasza uchwała jest najbardziej obszerna ze wszystkich jakie zostały 

podjęte, w większości gmin, uchwały tego typu, mają 8 – 9 paragrafów, które w zasadzie 

rozszerzają tylko to czego nie moŜna znaleźć w ustawie i do granic moŜliwości wszystkie 

samorządy upraszczają tego typu uchwały. Stąd prośba na przyszłość do projektodawców uchwał 

aby nie powtarzać zapisów z ustaw, bo to nie jest regułą tworzenia dobrego prawa. Pan radny 

cieszy się, Ŝe część jego wniosków została uwzględniona aczkolwiek polemizowałby czy 

rzeczywiście było to duŜo. W znacznej części były one techniczne i te zostały uwzględnione 

natomiast  wnioski, które ściśle merytorycznie dotyczyły wątpliwych spraw niestety uwzględnione 

nie zostały i w związku z tym radny Pan Tomasz śabski niestety nie jest skłonny poprzeć tej 

uchwały.  

Zastępca Burmistrza Pan Witold Krzelowski co do obszerności uchwały nie będzie się 

wypowiadał, ale wspominał kiedyś o podobnej uchwale jaką podjęła Rada Powiatu Kłodzkiego  

23.02.2011r. i najobszerniejszym rozdziałem jest rozliczanie dotacji, a jeszcze większym kontrola 

prawidłowości wykorzystania dotacji, gdzie jest bardzo duŜo szczegółowych i jeszcze bardziej 

rygorystycznych zapisów niŜ w naszej uchwale. Pan Wiceburmistrz wie, Ŝe to moŜe budzić 

kontrowersje  u podmiotów niepublicznych, które tą dotację otrzymują, ale gmina musi się nieco 

zabezpieczyć bo przecieŜ przyznaje dotację i musi mieć narzędzie do tego, aby ją sprawdzić czy 

jest prawidłowo wydatkowana i rozliczana.  

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poprosił o przedstawienie opinii komisji merytorycznych. 

Przewodnicząca Komisji BudŜetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radna Pani Danuta Kołt 

poinformowała o pozytywnej opinii komisji do projektu uchwały mieszczącego się na druku nr  

207. 

Pozytywną opinię wydała równieŜ Komisja Edukacji Kultury o czym poinformowała 

przewodnicząca komisji radna Pani Jolanta Kobak. 

Więcej uwag i zapytań do projektu uchwały nie wniesiono. 
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Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały przedłoŜonej na 

druku nr 207. 

Głosowanie: za – 12, przeciw – 0, wstrzymało się - 6.    

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XVII/196/2012 (zał. nr 30). 

(Nie głosowali nieobecni radni: E. śytyńska, G. Muskała i Z. Duda).  

 
20. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony 

Środowiska i Ładu Przestrzennego Rady Miejskiej w Kłodzku i ustalenia składu 

osobowego, druk nr 208 (zał. nr 31). 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz odczytał uzasadnienie do projektu uchwały: 

W związku z tym, Ŝe troje radnych złoŜyło akces do pracy w Komisji Gospodarki Komunalnej, 

Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego zachodzi konieczność powołania  nowego składu ww. 

komisji.  

Radny Pan Ryszard Wójcik poinformował, Ŝe podjął decyzję o rezygnacji z pracy w ww. Komisji. 

Podstawowym obowiązkiem radnego jest jednak kontakt z mieszkańcami w sprawie ich postulatów 

i problemów natomiast praca komisji  w ciągu roku wykazała, Ŝe załatwienie tych spraw dla 

mieszkańców jest po prostu tak ograniczone albo wręcz niemoŜliwe, Ŝe praca w komisji nie pozwala 

Panu radnemu na realizowanie obowiązków jako radnego. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poprosił, aby rezygnację z pracy w komisjach składać  

w formie pisemnej do sekretariatu biura Rady Miejskiej.  

Następnie Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały 

przedłoŜonej na druku nr 208. 

Głosowanie: za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się - 5.    

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XVII/197/2012 (zał. nr 32). 

(Nie głosowali nieobecni radni: E. śytyńska, G. Muskała i Z. Duda).  

 

21. Interpelacje i zapytania radnych.  
 
Radny Pan Tomasz śabski zapytał kiedy zostanie wypłacona dotacja: bieŜąca i zaległa dla 

„Akademii Przedszkolaka” oraz kiedy zostanie wydany zaktualizowany wpis do placówek 

oświatowych dla „Akademii Przedszkolaka”.  

Radny Pan Michał Piszko w związku z prośbą mieszkańców ulic: Słowackiego, Wyspiańskiego oraz 

Lutyckiej zwraca się o przeprowadzenie wizji lokalnej, wraz z odpowiednimi słuŜbami podległymi 

burmistrzowi, na ulicy Cypriana Kamila Norwida w celu zlokalizowania wycieku zanieczyszczeń do 

cieku wodnego Jawornik. Mieszkańcy skarŜą się na nieprzyjemny zapach płynący z tego cieku. Pan 

radny prosi Pana Burmistrza o poinformowanie o godzinie i dniu przeprowadzenia takiej wizji, prosi 

równieŜ o pilne potraktowanie sprawy poniewaŜ wyciek moŜe stanowić zagroŜenie epidemiologiczne 

oraz ekologiczne.  

Zastępca Burmistrza Pan Witold Krzelowski wyjaśnił, Ŝe na dziś obowiązuje „stara uchwała’”, 

której §8 ust. 2 brzmi: Wstrzymana dotacja w postaci wypłaty transz miesięcznych jest 

uruchamiana w miesiącu następującym po miesiącu, w którym zostaną usunięte uchybienia 

określone w ust. 1”. 13  stycznia „Akademia Przedszkolaka” dołączyła kopię opinii Państwowej 

StraŜy PoŜarnej więc jeŜeli uznamy ten termin to w lutym powinna być uruchomiona transza 

bieŜąca. Jeśli chodzi o zaległości to Pan Burmistrz posłuŜy się postanowieniem Wojewódzkiego 
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Sądu Administracyjnego we Wrocławiu z 4 listopada 2009 roku, który brzmi: Skarga w sprawie 

wypłaty zaniŜonych dotacji jest Ŝądaniem zapłaty, a spór dotyczy wysokości naleŜnych za 

poszczególne lata (w naszym przypadku miesiące) strona zgłasza więc roszczenia o zapłatę, którą 

naleŜy dochodzić przed sądem powszechnym, a nie w postępowaniu przed Sądem 

Administracyjnym. Pan Wiceburmistrz Krzelowski juŜ nie chce więcej wypowiadać się na temat 

zaległości dlatego, Ŝe są to kwestie sporne. Dotyczą takŜe funkcjonowania przedszkola w miesiącu 

wrześniu i tak na prawdę rozstrzygnięcie powinno być przed sądem dlatego, Ŝe dotyczy wysokości 

zapłaty jej podstawy jak równieŜ w perspektywie odsetek. Po tych róŜnych wystąpieniach 

przedstawicieli „Akademii Przedszkolaka” na poszczególnych komisjach gdzie padły słowa, Ŝe 

będziemy skarŜeni do 15 lat do przodu ze względu na utratę potencjalnych dochodów, będziemy tu 

bardzo ostroŜni i nie mamy innego wyboru jak postępowanie przed sądem. 

Odnośnie wpisu Pan Wiceburmistrz skierował pismo z prośbą o przedstawienie w Wydziale Spraw 

Społecznych oryginału dokumentu tak, aby moŜna było kopię dokumentu potwierdzić za zgodność  

z tym oryginałem.  Bowiem pracownik odpowiada za to co podpisuje. 

Prezes Spółki „Wodociągi Kłodzkie” Pan Marek Szpak potwierdził problem cieku wodnego. Często 

dochodzi do sytuacji kiedy zatyka się przepływ i dochodzi do przelewania się ścieków. W dniu 

dzisiejszym zostało to wyczyszczone natomiast nie jest to załatwienie sprawy docelowo. Aby było 

to załatwione docelowo (a będzie co Pan Prezes deklaruje), trzeba w tym obszarze przeprowadzić 

prace ziemne. Do realizacji zadania naleŜy przygotować zmianę organizacji ruchu dlatego, Ŝe jest 

to przy rondzie od strony StraŜy Granicznej. JeŜeli będzie przygotowany plan to w okresie wiosenno 

– letnim zadanie będzie wykonane. Na dzień dzisiejszy rów będzie czyszczony aŜ do momentu 

definitywnego załatwienia sprawy. 

Radny Pan Michał Piszko poinformował, Ŝe interpelację w tej sprawie złoŜył równieŜ na piśmie  

i prosi o pisemną odpowiedź.  

 
22. Wnioski i oświadczenia radnych.  

Nie stwierdzono wniosków  oświadczeń radnych.  
 
23. Sprawy róŜne. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Pan Stanisław Ferenc, zgodnie ze Statutem Gminy 

Miejskiej Kłodzko, przedstawił sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za rok 2011r.  

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Kłodzku za 2011 rok 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Kłodzku w 2011 roku pracowała w składzie osobowym  

radnych wybranych przez Radę Miejską w Kłodzku: 

Grzegorz Wnuk   członek Komisji Rewizyjnej, 

Armin Jarosz       członek  Komisji Rewizyjnej, 

Zdzisława Górska        Z-ca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, 

Stanisław Ferenc  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Kłodzku pracowała na podstawie planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na 2011 rok, zatwierdzonego przez Radę Miejską w Kłodzku. 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Kłodzku przeprowadziła kontrole w: 
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 1. Zespole Przedszkolno – śłobkowym Nr 1 w Kłodzku , ul. Grunwaldzka 6  w dniu 21 października 

2011 roku /podstawa prawna – Statut Gminy Kłodzko & 59 /.  Zakres kontroli objął rekrutację 

naboru dzieci  na rok szkolny 2011/12. Zespół kontrolujący pracował według zakresu tematycznego 

kontroli, tj. rekrutacji dzieci do placówki i nie stwierdził Ŝadnych uchybień. 

2.  Muzeum Ziemi Kłodzkiej w Kłodzku, ul. Łukasiewicza 4, w dniach 28 i 29 grudnia 2011 roku. 

Komisja Rewizyjna w 2011 roku nadzorowała i analizowała obowiązkowe zadania Gminy Miejskiej 

Kłodzko oraz skutki bieŜących rozstrzygnięć. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Kłodzku 

rozpatrzyła 16 skarg ,w tym na działalność Burmistrza Miasta Kłodzka wpłynęło skarg  8/osiem/, na 

ZAMG GM  Kłodzko  złoŜono skargi  2/dwie/, na Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 6 – skargi  2 

/dwie/, na Dyrektora Przedszkola Nr 4 – 1 /jedna/, na  komendanta StraŜy Miejskiej – 1/jedna/, na 

Ośrodek Pomocy Społecznej – 1 /jedna/. 

Wszystkie złoŜone skargi Komisja Rewizyjna uznała za bezzasadne. Projekty uchwał, odnośnie 

skarg zostały przez Komisję Rewizyjną przedstawione Wysokiej Radzie, która podjętymi  uchwałami 

uznała  skargi jako bezzasadne, jednej skardze nie nadano toku z powodu nie uzupełnienia przez 

skarŜącego uchybień formalnych. 

Komisja Rewizyjna odbyła w trakcie 2011 roku 13 /słownie; trzynaście/  posiedzeń. 

Członkowie Komisji w pełnym składzie aktywnie  uczestniczyli w jej pracach. Jednocześnie 

podkreślam ogromny wkład pracy wniesiony przez Panią radną Zdzisławę Górską przy 

wypracowaniu opinii w sprawie wykonania budŜetu za 2010 r. oraz wniosku w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi za 2010 rok przez Komisję Rewizyjną. 

Urząd Miasta Kłodzka współpracował i wykazał niezbędną staranność umoŜliwiającą płynną pracę 

Komisji Rewizyjnej, za co w imieniu  komisji wyraŜam podziękowanie. 

Sporządził: 

Stanisław Ferenc 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

 
 
24. Zakończenie sesji. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Piotr 

Brzostowicz zamknął obrady XVII sesji Rady Miejskiej mówiąc: „Zamykam obrady XVII sesji Rady 

Miejskiej  w Kłodzku”.   

 
Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 16:10 
 

 

Protokół sporządziła:  

Barbara Gargasz 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku 

 
            Piotr Brzostowicz 
 
 

  


